平成 26 年１月 24 日

各 位

上場会社名   サノヤスホールディングス株式会社

代表者     代表取締役社長 上田孝

（コード番号   7022 東証一部）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員 北川治

（ＴＥＬ     06-4803-6171）

当社子会社当社子会社当社子会社当社子会社の吸収分割契約締結の吸収分割契約締結の吸収分割契約締結の吸収分割契約締結に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社連結子会社であるサノヤス・エンジニアリング株式会社（以下「サノヤス・エンジニアリン

グ」）は、本年１月 16 日に開催された取締役会において、以下のとおり、古河産機システムズ株式

会社（代表取締役社長：渡邉 修、本社：東京都千代田区）（以下「古河産機システムズ」）より、

立体駐車装置のアフターサービス事業及びこれに付随する事業（以下「アフターサービス事業」）

の権利義務等を会社分割（吸収分割）により承継することについて決議し、本日吸収分割契約を締

結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．会社分割の目的

当社グループの第二のコア事業の一つである陸上事業を強化するべく、その主力会社の一つで

あるサノヤス・エンジニアリングが、古河産機システムズの立体駐車装置事業を承継し、メンテ

ナンスのみならずこれまでの製造・販売された装置のアフターサービスを幅広く手掛けることに

より、その事業基盤の拡大を図り、中長期的な当該事業の成長と収益の強化を目指してまいりま

す。

２．会社分割（吸収分割）の要旨

(1)会社分割の日程

吸収分割決議取締役会    平成 26 年１月 16 日

吸収分割契約締結      平成 26 年１月 24 日

効力発生日         平成 26 年４月 １日  （予定）

(2)会社分割の分割方式

古河産機システムズを分割会社とし、サノヤス・エンジニアリングを承継会社とする吸収分割

です。

(3)承継会社が承継する権利義務

承継会社は、アフターサービス事業を遂行する上で必要な資産、契約上の地位等の権利義務を

分割会社から承継します。

３．会社分割の当事者の概要

 分割会社 承継会社

(1)商号 古河産機システムズ株式会社 サノヤス・エンジニアリング株式会社

(2)事業内容 一般産業機械の製造・販売
機械式駐車装置の製造、据付、販売ならびに

保守点検

(3)設立年月日 平成 16 年５月 19 日 昭和 61 年４月１日

(4)本店所在地 東京都千代田区丸の内二丁目 2 番 3 号 大阪市住之江区西加賀屋二丁目 2番 11 号

(5)代表者の

役職・氏名
代表取締役社長  渡邉 修 代表取締役社長  近藤 隆

(6)資本金 ３億円 ３千５百万円

(7)決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(8)従業員数 ３７５名 ４０名

(9)株主 古河機械金属株式会社 ：100％ サノヤスホールディングス株式会社：100％

（10）売上高

（平成 25 年 3 月期）
13,340 百万円 1,250 百万円

４．今後の見通し

今回の会社分割が当期の連結業績に与える影響は現段階では軽微であります。

以  上

（参考）当期連結業績予想（平成 25 年 10 月 31 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26 年３月期）
47,000 1,100 800 100

前期連結実績

（平成 25 年３月期）
59,027 4,407 4,372 426